
 

POLIZIA DI STATO 
ZONA TELECOMUNICAZIONI 

 “CAMPANIA-MOLISE” 

 
 

Pag. 1 a 3  

  

DECISIONE DI CONTRARRE   

 

OGGETTO: Affidamento diretto, relativo alla bonifica antenne e dispositivi vetusti in uso alle 

FF.OO. con accorpamento dei servizi di Videosorveglianza ed Elivideo nel locale Tecnico 

TETRA presso la Torre Biologica – Nuovo Policlinico di Napoli. 

SMART C.I.G. Z7C3BD9CA6 

 

IL DIRETTORE DELLA ZONA TELECOMUNICAZIONI 

– Preso atto dell’esigenza rappresentata dall’Ufficio Tecnico del Policlinico – Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli con nota prot. n.5566 del 02/02/2023; 

– Ritenuto di provvedere al soddisfacimento della prefata richiesta, attivando il procedimento 

amministrativo propedeutico all’approvvigionamento delle prestazioni ivi indicate; 

-  Considerato che la copertura finanziaria della presente spesa è rinvenibile nelle risorse previste 

per il corrente E.F. 2023 accreditate alla Prefettura di Napoli dai competenti Uffici del 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza (D.C.S.T.L.G.P. prot. 29564 del 23/03/2023); 

– Vista la normativa che disciplina le procedure contrattuali della P.A. ed in particolare: 

– Legge 1° aprile 1981, n. 121 ordinamento centrale dell'Amministrazione della Pubblica 

Sicurezza; 

– D.P.R. 22 marzo 2001, n. 208: Regolamento per il riordino della struttura organizzativa delle 

articolazioni centrali e periferiche dell'Amministrazione della pubblica sicurezza; 

– Decreto del Capo della Polizia del 28 giugno 2022, di determinazione dell’assetto 

ordinativo, dei compiti, delle linee di dipendenza e delle dotazioni organiche delle articolazioni 

periferiche dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza, adottato ai sensi degli articoli 3-bis, 

comma 4, 4 comma 4, e 9 del decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2001, n. 208; 

– Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440: Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità dello Stato; 

– Regio Decreto 23 maggio 1924, n.827. Amministrazione Contabile del Patrimonio dello 

Stato (Ministero del Tesoro) 



 

POLIZIA DI STATO 
ZONA TELECOMUNICAZIONI 

 “CAMPANIA-MOLISE” 

 
 

Pag. 2 a 3  

  

– Regolamento tecnico-logistico e amministrativo-contabile del materiale Radiotelegrafonico, 

Elettronico, Meccanografico ed Accessorio R.E.M.A., emanato nell’anno 1964 dall’allora 

Direzione Generale della Pubblica Sicurezza, Divisione Servizi Tecnici; 

– Circolare del Ministro dell’Interno del 23 dicembre 1970, avente per oggetto: “Servizi delle 

Telecomunicazioni del Ministero dell’Interno – Zone TLC – ristrutturazione”  

– D.P.R. 31 luglio 1990 n. 299: “Regolamento per i lavori, le provviste ed i servizi da 

eseguirsi in economia da parte degli uffici centrali e periferici del Ministero dell’Interno; 

– D.P.R. 7 agosto 1992, n.417: “Regolamento di contabilità e amministrazione 

dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza”; 

– Decreto del Ministro dell’Interno 29 aprile 2002: “Regolamento per l’esecuzione in 

economia di lavori, beni e servizi”. Non pubblicato su Gazzetta Ufficiale; 

– D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto [..] pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

– Delibera dell’ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linea guida 4, e ss.mm.ii.;  

– D.Lgs. n.36/2023 Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

– Visto l’atto di nomina del RUP nella persona del Direttore Tecnico Superiore della P.S ing. 

AFFINITO Andrea;  

– Considerata l’istruttoria del RUP, nella quale viene illustrato l’oggetto del materiale da 

acquisire, l’importo stimato, le caratteristiche tecnico/economiche del servizio da acquisire, 

l’assenza di Convenzioni CONSIP idonee, la proposta di procedura di acquisto, la motivazione 

della scelta del contraente, i requisiti economici e professionali dello stesso; 

– Considerata la necessità di assicurare tempestività nell’esecuzione dell’acquisto, anche in 

relazione all’importo contenuto dello stesso, che altre forme di scelta del contraente non possono 

assicurare; 

– In considerazione dell’importo contenuto entro i limiti previsti dall’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 

n.36/2023 e ss.mm.ii, si è rilevata l’opportunità di attivare un affidamento diretto al predetto 

Operatore Economico. 



 

POLIZIA DI STATO 
ZONA TELECOMUNICAZIONI 

 “CAMPANIA-MOLISE” 

 
 

Pag. 3 a 3  

  

– Ritenuto di accettare la proposta del RUP, formulata nella predetta istruttoria, di procedere ad 

affidamento diretto dell’acquisizione in oggetto alla società TECH-TRON SRL per un importo 

di euro 34.826,00 oltre IVA in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite 

dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

– Constatato che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei 

requisiti di carattere generale, accertati mediante l’acquisizione della visura del casellario ANAC 

e dello sportello unico previdenziale, i cui esiti sono custoditi agli atti dell’Ufficio;  

– Vista la regolarità contributiva della sopracitata impresa;  

– Dato atto che l’appalto è stato registrato con smart C.I.G Z7C3BD9CA6; 

– Tenuto conto che in sede di predisposizione delle specifiche tecniche e/o della valutazione dei 

profili tecnici del contratto, non sono stati individuati rischi interferenziali e, pertanto, nessuna 

somma viene riconosciuta a tale titolo all'operatore economico;   

 

D E T E R M I N A   

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto;   

2. di affidare l’esecuzione delle prestazioni oggetto della presente procedura alla società TECH-

TRON SRL, individuato secondo quanto indicato in istruttoria, quantificando l’importo 

dell’affidamento in €. 42.487,72 oneri fiscali inclusi, da imputare sul capitolo di spesa 2816/1 

Esercizio Finanziario anno 2023, assegnato alla Prefettura di Napoli dalla Direzione Centrale 

dei servizi di ragioneria del Dipartimento di Pubblica Sicurezza; 

3. di far provvedere, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, 

nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti” del sito 

internet della Prefettura di Napoli. 

   

Napoli, 21/09/2023                                                                                      

                                                        IL DIRETTORE  

                                (D.S.T. Ing. A. ARDITO)                 


		2023-09-28T16:17:41+0200
	ADRIANO ARDITO




